



- [STARTSEITE](#)
- [UNSERE ZIELE](#)
- [ORGANISATION & TEAM](#)
- [ELISABETH GROSSMANN](#)
- [DIE EIGENSTÄNDIGE](#)
- [LINKS](#)
- [KONTAKT](#)
- [AKTUELLES](#)
- [EQUAL PAY DAY](#)

ELISABETH GROSSMANN

„Als Sozialdemokratin stehen für mich die Bedürfnisse und Interessen der Menschen im Mittelpunkt. Für sie möchte ich durch mein Engagement Gutes tun. Bildung ist der Schlüssel für eine funktionierende Gesellschaft im 21. Jahrhundert, deshalb kämpfe ich für mehr Investitionen für unsere Jüngsten, sei es für die Kindergärten und Kinderkrippen oder die Neue Mittelschule. Als SPÖ-Frauenvorsitzende kämpfe ich besonders für alle Steierinnen. Mein Ziel ist es aber, die Steiermark für alle ihre Bewohnerinnen und Bewohner zu einer noch wertvolleren Heimat zu machen.“



Lebenslauf

Geboren am 25.11. 1968 in Graz als Tochter einer Pflegehelferin und eines Krankenpflegers
2 Söhne, Daniel geb. 1988; Alexander geb. 1995.

Elisabeth Grossmann wurde am 25. November 1968 in Graz geboren und wuchs in Edelschrott im Bezirk Voitsberg auf. Schon als Schülervertreterin hat sie erste politische Erfahrungen gesammelt und sich für das Engagement im Dienste unserer Gesellschaft begeistert. Die heute alleinerziehende Mutter von zwei Söhnen wurde schon mit 19 erstmals Mutter, hielt ihre junge Familie mit unterschiedlichsten Jobs über Wasser und absolvierte „nebenbei“ auch noch ihr Jus-Studium in Graz. 2002 wurde sie Geschäftsführerin der Frauenplattform Voitsberg.

Bildungsweg:

- Volksschule in Graz 1975–1979
- Allgemeinbildende höhere Schule in Graz (Matura) 1979–1987
- Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Graz (Mag. iur.) 1987–1996

Frauen im Bezirk

Get the Flash Player to see this player.

SPÖ-Steiermark Helpline
Für Infos+Rat
auf Draht: **0800-211 112**
helpline.sp.steiermark@spoe.at SMS: 0676/5 211 112

GESTÄRKT GEGEN GEWALT
Frauenhelpline:
0800 222 555
SPÖ

■ [SPÖ Steiermark](#)
Zur Landesorganisation»

■ [SPÖ Bundesfrauen](#)
zu den Bundesfrauen»

■ [Elisabeth Grossmann](#)
Landesrätin für Frauen,
Bildung, Jugend und Familie»

■ [Bettina Vollath](#)
Landesrätin für Finanzen und
Integration»

■ [Franz Voves](#)
zur Homepage»

SPÖ Kinder brauchen Geborgenheit!
Gemeinsame Obhut ist nicht automatisch das Beste für ein Kind.

Echte MÄNNER gehen in KARENZ

HALBER LOHN WENIGER PENSION
www.frauen.spoe.at

Fordere mehr!
Lohngerechtigkeit.at

Beruflicher Werdegang :

- Gerichtspraktikum Oberlandesgericht Graz 1997–1998
- Projektmitarbeiterin, Rechtsberaterin 1999–2000
- Geschäftsführerin der Frauenplattform Bezirk Voitsberg 2000–2008
- Rechtsberaterin (ehrenamtlich) seit 2003

Politischer Werdegang:

- 1985 Mitarbeit in der **JG Graz**
- 1988 Mitarbeit in der **SPÖ-Sektion Graz-Straßgang**
- 1992 - 2006 Mitarbeit in der **JG Bezirk Voitsberg** und der **Bildungsorganisation Bezirk Voitsberg** 1995 – 2000
Mitarbeit in **der Jungen Generation Graz** , sowie in der **SJ Steiermark**
- 1997 – 2001 **stellv. Bezirksvorsitzende der JG Bezirk Voitsberg**
- Dezember 2002 – September 2009 **Abgeordnete zum Nationalrat**
- 2003 – 2007 **stellv. Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg** und **Vorsitzende der SPÖ-Frauen Bezirk Voitsberg**
- 2007 – 2009 **Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg**
- 2004 – 2009 **Ortsparteivorsitzende der SPÖ Edelschrott**
- 2005 – 2010 **Gemeinderätin der Gemeinde Edelschrott**
- Seit 2007 **stellvertretende Landesparteivorsitzende der SPÖ Steiermark**
- 2004 - 2007 **Kinder- und Jugendsprecherin der SPÖ**
- 2007 –2009 **Europasprecherin der SPÖ**
- 2007 –2009 **stellv. Klubvorsitzende im SPÖ-Parlamentsklub**
- 2008 –2009 **geschäftsführende Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg**
- 2008 –2009 **SPÖ-Sprecherin für Außenpolitik und EU**
- Seit 2009 **stellv. Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg**
- Seit 2009 **Vorsitzende der SPÖ-Frauen Steiermark**
- Seit 2009 **Landesrätin für Bildung, Familie, Frauen und Jugend**